Z komitetu c. k. Towarzystwa gospodarskiego galicyjskiego.

We Lwowie dnia 16. stycznia 1856.

Biecz. R. 1595.

Ustawa pospółstwa bieckiego o spadkach, przywiankach, opravach, zapisach, testamentach, opiekunach.

(Ciąg dalszy. Obacz Nr. 1 i 2 Dodat. tygodniowego.)

In huiusmodi quoq(ue) te|stamentis siue manifestis siue occlusis et obsignatis quicquid vir vxori suae et e contra vxor viro suo aut a|licui extraneo in bonis mobilibus dederit, donauerit, inscripserit, super haereditate reformauerit, et pia ope|ra legauerit, debitum recognouerit. Exequutores pro l|bitu elegerit, statueritq(ue), ac alia ordinauerit, firmum esse debeat, nec per aliquem haeredem propinquum amicam, aut extraneum, quemcunq(ue) peterit immu|tari vel impugnari. Hoc etiam praecustodito quod si forsitan in te|stamentis eiusmodi apertis vel oc|clusis reperta fuerit, vel repertae fuerint, vna aliqua particula, vel plures quae iuri communi vel laudo Ci|uitatis repugnari viderentur, per eas vel vnam illarum totum illud testamentum non debet infringi et |annihilari, sed illa et illae duntaxat particula, vel particulae, quae iuri vel laudo ciuitatis fuerit contraria |vel fuerint contrariae, erit reycienda, vel reyciendae, aly omnibus in eiusmodi testamentis contentis in robore |suo remanentibus saluis. Haereditas tamen et bona immobilia Testamentis, in lecto aegritudinis con|fectis etiam occlusis et obsignatis, ad offitiumq(ue) impositis alienari a propinquis non poterint id enim con(tra) |iura et acquitatem fieri videretur. Summae vero praecuniarum in eiusmodi bonis haereditarys Testamenta|liter pro arbitrio testator(um) poterunt inscribi, et legari, Tempore etiam suspecto pestis si vir vel mulier Judit|ium et offitium Consulare habere non possit, coram quibus Testamentum et voluntatem suam declararet, ac|cerisitis duobus vel tribus ex senioribus Co(n)tubernior(um) vel aly vicinis piis hominibus probis coram eis volunta|tem suam declarabit, et illi tandem coram offitio voluntatem illam sub iuramentis recognoscent, ordina|cioq(ue) eiusmodi, in quantum non contradicit, iuri communi ac laudo Ciuitat(is), testamenti robar obtine|bit ac si coram offitio Consulari aut iudicy facta fuisset in librumq(ue) Ciuitat(is) acticab(itu)r, Si quis vero ausu |temerario per se vel per aliquem alium quouis exquisito colore ea praenominata infringere, vel eis quouis |modo contraire aut contradicere fuerit ausus, datis tanq(uam) violator iuris communis puniri debeat. |Praeterea parcen(do) impensis quae non modicus Creditores inco(n)sequenti debito circa Aresta et terminor(um) |iudicialium asticiones cum magno et dispendio et damno facere cogantur, terminos praecustodien(do) |Indiciarios. Ita communi omnium voto conclusum est. Quod si quis creditor super bona mortui de|bitoris arestum fecerit, haeredesq(ue) eiusdem mortui debitoris minores fuerint, hoc est annos discre|tionis non habentes, debitumq(ue) huiusmodi pro quo arrestatio huiusmodi fuerit facta, manifestum |liquidum ac probabile erit, vel coram Ofitio Consulari iudicy aut alterius officij inscriptum, vel te|stamentaliter recognitum etiam oce(asi)one dotalicy relictae viduae extunc astando, primum et secun|dum iudicium citari debebunt, exequutores vel tutores pueror(um) ibidemq(ue) tertium iudicium admitti per |eos debebit, non obstante quod pueri tunc erant minores, solucioq(ue) debiti subsequi secundum quod bona se extendunt.